Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE solicitação  de

agendamento de exame de rotina de ultrassonografia abdômen total para acompanhamento de

pólipo vesical da usuária A.L.M.D.S - 679165.

JUSTIFICATIVA

A usuária acima identificada realiza acompanhamento médico após ter sido diagnóstica

com pólipos na vesícula, a consulta deveria ocorrer a cada 6 (seis) meses, porém, como o

exame ainda  não foi  agenda  não é  possível  sequer  marcar  o  retorno,  fazendo necessário

encaminhar a usuária para realizar o procedimento com maior brevidade possível, denvendo

destacar que sua classificação é "vermelha".

Câmara Municipal de Uberlândia, 03 de dezembro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

14
92

72
78

2/
19

01
9

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 106735/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 04/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA